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Wczoraj w godzinach popołudniowych kierowcy w całej Polsce ruszyli tłumnie na stacje
paliw uzupełniać zapasy. Nie inaczej było w Iławie - także do dystrybutorów w naszym
mieście ustawiały się znacznie dłuższe niż zazwyczaj kolejki. Sprawdzamy, jak wygląda
sytuacja dzisiaj - dzień po tym "oblężeniu".

Kolejki znacznie się skróciły, panuje spokój, ale niektóre stacje wprowadziły limit - można
zatankować maksymalnie 50 litrów, a ceny - nieco wzrosły.

W Iławie na niektórych stacjach mamy do czynienia z podwyżkami rzędu kilkunastu groszy na litrze -
w porównaniu do wczoraj. Lokalnie nie odnotowano natomiast szokujących podwyżek, które pojawiły
się w czwartek w innych częściach kraju, wywołując oburzenie tankujących. W mediach
społecznościowych były nawet publikowane zdjęcia tzw. paragonów grozy z cenami za litr paliwa
sięgającymi 10 zł! Do jednego z takich doniesień odniósł się prezes Orlenu, Daniel Obajtek.

- W trybie natychmiastowym rozwiążemy umowę z tą
stacją, jak również z każdym innym odbiorcą naszych



paliw czy operatorem stacji korzystającej z naszego
szyldu, który będzie próbował wykorzystać aktualną
sytuację do nieuczciwych praktyk i manipulowania
cenami paliw - zapewnił szef Polskiego Koncernu
Paliwowego.

Orlen zabierał też głos, zapewniając polskich kierowców, że paliwa nie zabraknie. 

- Transport ropy naftowej rurociągiem z kierunku
wschodniego do Polski odbywa się zgodnie z
harmonogramem tłoczeń. PKN ORLEN, Grupa LOTOS
i PERN monitorują sytuację na bieżąco i są
przygotowane na każdy scenariusz. Polska dysponuje
odpowiednimi zapasami surowca i
zdywersyfikowanymi (różnorodnymi) źródłami dostaw
ropy naftowej. Nasz kraj jest zabezpieczony przed
nieprzewidzianymi sytuacjami w obszarze ropy i
paliw. Jest to możliwe dzięki skutecznym działaniom
prowadzonym przez kluczowe podmioty polskiego
rynku naftowo-paliwowego - czytamy w oświadczeniu
koncernu.

Jako przykład dywersyfikacji źródeł surowca prezes Daniel Obajtek podał:

Jeszcze w 2013 roku rafineria w Płocku przerabiała
98% rosyjskiej ropy. Dzisiaj jej udział w przerobie to
mniej niż połowa. 

Spokój i... trochę wyższe ceny na niektórych stacjach paliw w Iławie. Zdjęcia z piątkowego
poranka (25 lutego), po czwartkowym oblężeniu.
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